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[Levinsen.] 
var oppe og sagde noget om, at den Tale, 
jeg havde holdt, var en Kritik af Regerin- 
gens Politik. Nej, den var en Kritik af 
Landbrugets Politik over for dets Arbej- 
dere. Det ved vi jo meget vel, at selv om 
Landbrugets Vilkaar blev lettet, saa hørte 
vi den samme Sang. Jeg har aldrig hørt, 
at Landbruget har haft Raad til at betale 
sine Arbejdere Løn, Landbruget har altid 
betjent sig af urimelige Arbejdslønninger 
uden Hensyn til Konjunkturerne. I dette 
Øjeblik mener Landbruget at være kommet 
i den Situation at kunne dække over lave 
Lønninger med en Paastand om, at det 
ikke har Raad. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Det ærede Medlem 
Hr. Elgaard med flere har aabenbart fald- 
kommen misforstaaet de Annoncer, de har 
set i en hel Del Blade lige før Skiftedag. 
De vil nemlig lægge Mærke til, at nu, 
Skiftedagen er ovre, er det ogsaa forbi 
med disse Pladsannoncer i alle Bladene. 
Jeg staar her med et Blad i Haan den, der 
før Skiftedag hver Dag har haft en Mængde 
Annoncer om Plads, men i Nummeret her 
for i Gaar er der kun Annoncer om Plads 
for 5 Karle og 1 Pige, og for den ene Karls 
Vedkommende averteres der udtrykkelig 
med, at det er paa Grund af Sygdom. 
Hvis man ser Bladene igennem, vil man 
finde, at nu, vi er kommet over Skiftedag, 
er der meget faa Annoncer om ledige 
Pladser. Det er et Vidnesbyrd om, at man 
fuldstændig har misforstaaet denne Situation. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Nej, vi misforstaar ikke 
denne Situation. Det, der er Tale om her, 
er, hvorvidt man kan være enig om fra alle 
Sider at søge det rette Forhold skabt mellem 
ledig Arbejdskraft og Arbejdsmuligheder. 

Jeg ønsker her at fremsætte den Be- 
mærkning over for det ærede Medlem Hr. 
Levinsen, som i sin Finanslovtale udtalte, 
at i de Kommuner, hvor Venstre og Kon- 
servative havde Ledelsen, gjorde man intet 
for at hjælpe saadanne unge Mennesker, 
gifte eller ugifte, til Beskæftigelse, at jeg 
tør - dog vistnok notere, uden at der frem- 
sættes Protester derimod, at Venstres Med- 
virkning til Udstykningen nu gennem en 
lang Aarrække, ogsaa i Øjeblikket, maa være 

et Bidrag til, at de ledige inden for Land- 
arbejdernes Kreds - faar Mulighed for at 
skabe sig en Eksistensbasis gennem dette. 
Jeg tror heller ikke, det ærede Medlem har 
nogen som helst Ret til at sige, at i de Kom- 
munalbestyrelser, hvor Socialdemokratiet 
ikke er i Flertal, vil man ikke sætte Arbejde 
i Gang fra Kommunens Side for at skaffe 
Beskæftigelse til de arbejdsløse. Jeg kan 
sige til det ærede Medlem, at Venstre har 
været med til .at gennemføre Love, bl. a. 
Loven om Udlaan til Kommuner, for at 
skaffe Arbejde i Kommune efter ,Kommune, 
fordi man i Landkommunerne foretrækker 
Beskæftigelse fremfor Understøttelse. Der- 
for har det ærede Medlem ingen Ret til og 
intet Argument for den Paastand om, hvor- 
dan man optræder i de forskellige Kommuner 
over for de arbejdsløse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Glausager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Clausager: Jeg holder mig til dette 
i det ærede Medlems første Tale, der lød 
saa forbavsende i mine Øren, at 500-600 
Kr. til en voksen Karl om Aaret plus Kost 
og Logi var en urimelig lav Løn. Jeg kan 
ikke forstaa, at det ærede Medlem ikke vil 
trække sig lidt tilbage paa det Punkt., for 
det lyder dog næsten for galt i en Tid, hvor 
vi har den store Arbejdsløshed. Det ærede 
Medlem føjede nu til: Saa længe Land- 
mændene har Raad til at afvise 22 Mill. Kr. 
i Rentelettelse, skulde de ikke tale om ikke 
at have Raad til at give højere Løn. Nu var, 
det ikke alle Landmænd, der kunde faa det; 
de Landmænd, der ikke var, daarligt nok 
stillet, kunde ikke faa det, til Trods for at 
de arbejder med Underskud, ikke kan faa 
Produktionsprisen. Det er de Kaar, Re- 
geringen ønsker at give den Del af Land- 
bruget, der endnu ikke har brugt alle sine 
Reserver: brug bare videre af dem, I faar 
ingen Hjælp; I andre kan faa den Naade- 
gave. Men fordi Landmændene i mange 
Egne var rankryggede nok til at sige nej. 
til denne Naadegave, kommer det ærede 
Medlem Hr. Levinsen nu og river dem det 
i Næsen og siger, at de kunde godt give 
mere i Løn. Det er urimeligt og bunduret- 
færdigt over for Landbruget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Levinsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Levinsen: Det ærede Medlem Hr. 
Clausager dvælede ved den Urimelighed, 


